
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: CU - Settore Cultura Turismo e Promozione della Città Servizi Biblioteche Archivi e Unesco

Protocollo: 80526.80526/2021

Determinazione n. 166 del 26/01/2022

Oggetto: PROCEDURA APERTA IN MODALITA¿ TELEMATICA MEDIANTE UTILIZZO PIATTAFORMA 
SINTEL DI ARIA SPA PER L¿AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DEL NUOVO 
ALLESTIMENTO DEL MUSEO CIVICO DI PALAZZO SAN SEBASTIANO CIG. 8939179BDD    
CUPI62I19000300004 - APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE AGGIUDICATRICE

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con Determinazione n.2898 del 22.11.2021 è stata indetta procedura aperta per l’affidamento della 
fornitura e posa in opera del nuovo allestimento del museo civico di Palazzo San Sebastiano;
-ai sensi della vigente normativa il bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione 
Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, all’Albo Pretorio, sul sito del Comune di Mantova, 
sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture, sul sito dell’Osservatorio, e per estratto su due 
quotidiani a tiratura nazionale “la Repubblica” e “Il Sole 24 ore” e su due quotidiani locali “la Gazzetta di 
Mantova” e “la Voce di Mantova”;
- è stata prevista aggiudicazione tramite il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi art. 95 del D. Lgs. 50/2016, con un importo a base di gara stimato in 
€ 315.142,00 oltre Iva, di cui Euro 3.500,00 oltre Iva quali oneri sicurezza ex DUVRI;
- con determinazione n. 49 del 12.01.2022, è stato approvato il verbale n. 1, seduta pubblica del 11.01.2022, 
relativo all’apertura offerte parte amministrativa e elenco concorrenti ammessi ed esclusi;

PRESO ATTO che:
- con determinazione n. 26 del 10.01.2022, è stata nominata apposita commissione giudicatrice, per la 
valutazione delle offerte tecniche pervenute;
- durante la seduta del 21.01.202, come da verbale n. 2 (prot. 7454/2022), la Commissione ha riscontrato 
che l’operatore società BOTW srl non ha rispettato le prescrizioni circa le modalità di presentazione 
dell’offerta dettate dal Disciplinare di gara;
-  ravvisata la violazione del principio di segretezza dell’offerta e in ossequio al divieto di commistione 
dell’offerta economica nell’offerta tecnica, come indicato nel verbale soprarichiamato, la Commissione ha 
disposto l’esclusione dell’operatore dalla gara;

PRESO ATTO che la seduta riservata della Commissione giudicatrice si è tenuta regolarmente;

VISTI:
- lo Statuto comunale e l’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 relativamente a competenze, funzioni e 

responsabilità dei Dirigenti;
- la DCC n. 77 del 21/12/2016, esecutiva, con la quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione 

Finanziario 2017/2019 e la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2017/2019 
con i relativi allegati;

- la DGC n. 1 dell’11/01/2017, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha provveduto all’approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2017;

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016;

DETERMINA

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

APPROVARE, stante la regolarità dello svolgimento della procedura di gara, il verbale n. 2 relativo alla 
seduta della commissione aggiudicatrice del 21.01.2022, (prot. 7454/2022) in atti;

DISPORRE l’esclusione della società BOTW srl per le ragioni indicate in premessa e nel verbale di gara 
sopra richiamato

DI DARE AVVISO del presente provvedimento, ai sensi e nei termini di cui all'art. 76, comma 2 a-bis) del
D.Lgs. 50/2016 come modificato dalla Legge n. 55/2019, all’operatore escluso;

 

IL DIRIGENTE  
Dott.ssa Giulia Pecchini

PECCHINI GIULIA / InfoCamere S.C.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


